
              

COMUNE di SAVONA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

DATA:   11/10/2021         NUMERO:   137  

OGGETTO:  PROROGA DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE AL 31 MARZO 2022

 
L’anno duemilaventuno, il giorno  undici del mese di ottobre alle ore 15:00, si è riunita la 

Giunta Comunale composta dai Signori:

CAPRIOGLIO ILARIA   * Presente

ARECCO MASSIMO Assente

MONTALDO SILVANO Assente

SANTI PIETRO Presente

ZUNATO MARIA   * Presente

SCARAMUZZA MAURIZIO Presente

LEVRERO ROBERTO   * Presente

ROMAGNOLI ILEANA   * Presente

RODINO DORIANA   * Presente

SOTGIU ANDREA Assente

Risultano  assenti  per  la  presente  deliberazione:  Arecco  Massimo,  Montaldo  Silvano,  Sotgiu 
Andrea.

* Presenti in Sala Giunta. I restanti Assessori collegati telematicamente da remoto. 

Presiede la seduta il Sindaco Avv. CAPRIOGLIO ILARIA.

Assiste il Segretario Generale Dott.ssa BACCIU LUCIA.

Pag. 1/5
Delibera di Giunta num. 137 del 11/10/2021 sottoscritta digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.



Oggetto: PROROGA DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE AL 31 MARZO 2022 

 L’ASSESSORE ALLO SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITÀ 
PRODUTTIVE (INDUSTRIA, ARTIGIANATO, COMMERCIO), POLITICHE 

ATTIVE DEL LAVORO, DEMANIO, PROGETTI PER L'INNOVAZIONE, 
AZIONI PER LA SMART CITY E L'AGENDA DIGITALE, PERSONALE 

 Visti:

 gli artt. 13, 14 e 15 del CCNL 21.05.2018;

 il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi agli artt. 34 e 35;

 la delibera di Giunta Comunale n. 72 del 23 maggio 2019 ad oggetto “Organigramma della 
struttura comunale” che tra l’altro prevede le Posizioni Organizzative dal 1° luglio 2019 fino 
allo scadere del mandato del Sindaco, in coerenza con gli incarichi dirigenziali;

 la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  91  del  18/06/2019  che  prende  atto  della  valutazione 
effettuata dall’Organo Monocratico di Valutazione e che conferma l’attribuzione delle nuove 
posizioni  organizzative  dal  1°  luglio  2019  fino  allo  scadere  del  mandato  del  Sindaco,  in 
coerenza con gli incarichi dirigenziali, oltre ad autorizzare i Dirigenti dell’Ente ad emanare i 
bandi per gli incarichi del proprio Settore  ed a procedere all’attribuzione dei medesimi.

Tenuto conto:

• degli incarichi affidati dai vari Dirigenti, a seguito di procedura selettiva, per il periodo dal 
1° luglio 2019 e fino allo scadere del mandato del Sindaco;

• del nuovo ciclo amministrativo che inizierà ad ottobre a seguito di elezioni amministrative;

Considerato opportuno non dare corso all’emissione di nuovi bandi per l’individuazione di 
titolari  delle  Posizioni  Organizzative  sopra  citate  di  durata  annuale  o  pluriennale,  al  fine  di  
consentire  alla  nuova  Amministrazione  di  poter  fare,  senza  vincoli,  eventuali  riflessioni 
organizzative sull’assetto dei Settori e dei Servizi nella fase iniziale del proprio mandato;

Considerata  altresì  l’opportunità  di  garantire  all’Amministrazione  entrante  la  piena 
continuità  del  funzionamento  dei  servizi,  prorogando  gli  incarichi  di  titolarità  di  Posizione 
Organizzativa attualmente attribuiti fino al 31/3/2022;

Partecipate le Organizzazione Sindacali;

Attesa la competenza della Giunta comunale a deliberare in relazione al combinato disposto 
degli artt. 42 e 48 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Pag. 2/5
Delibera di Giunta num. 137 del 11/10/2021 sottoscritta digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.



Formula la seguente proposta di deliberazione

 di confermare fino al 31 marzo 2022  l’attuale assetto dell’area delle “Posizioni Organizzative” 
di cui all’allegato “A”, demandando ai Dirigenti competenti la proroga dei relativi incarichi 
attualmente attribuiti fino al suddetto termine ed al Servizio Risorse Umane l’impegno di spesa 
relativo, dando atto che lo stesso troverà copertura sui pertinenti capitoli del Bilancio 2021 e 
2022. 

 di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, 
comma 4, del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, stante la necessità di 
avviare tempestivamente le procedure per la proroga degli incarichi in procinto di scadere.

Pag. 3/5
Delibera di Giunta num. 137 del 11/10/2021 sottoscritta digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione, relativa all’oggetto, formulata dall'Assessore competente;

Visti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’art. 49 del  
D.Lgs. n. 267/2000, allegati alla presente delibera;

Ad unanimità di voti favorevoli, espressi per alzata di mano dai presenti;

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione, nel testo risultante dal documento che precede.

Successivamente,

 LA GIUNTA COMUNALE

Con voti favorevoli unanimi, espressi palesemente,

DELIBERA

1. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, 
comma 4, del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, stante la necessità 
di  avviare  tempestivamente  le  procedure  per  la  proroga  degli  incarichi  in  procinto  di 
scadere.

Pag. 4/5
Delibera di Giunta num. 137 del 11/10/2021 sottoscritta digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.



Il Sindaco
Avv.

Il Segretario Generale
Dott.ssa

CAPRIOGLIO ILARIA BACCIU LUCIA

Approvato e sottoscritto digitalmente ( ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. ) 

Pag. 5/5
Delibera di Giunta num. 137 del 11/10/2021 sottoscritta digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.


	Formula la seguente proposta di deliberazione

